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Saatsite kooskõlastamiseks Märjamaa vallas Pajaka maastikukaitsealal kavandatavate 

veerežiimi taastamistööde lähteülesande. Lähteülesandes on kirjeldatud kavandatud tegevused 

ja nende mõju. 

 

Arvestades tööde keerukust ja Riigimetsa Majandamise Keskuse kogemusi kraavide 

sulgemisel, pidas Keskkonnaamet 10.06.2025 kirjas nr 7-9/25/9556-2 võimalikuks tööd 

korraldada lähteülesande alusel. Keskkonnaamet oli seisukohal, et hooldusmasinate ligipääs 

pärandniitudele peaks säilima. 

 

Pajaka maastikukaitsealal on kaitseala valitseja nõusolekul on lubatud poollooduslike koosluste 

ilme ja liigikoosseisu tagamiseks ning kaitsealuste liikide elutingimuste säilitamiseks vajalik 

tegevus ja veerežiimi taastamine1. 

 

Kraavide sulgemine metsa- ja märgalakoosluste loodusliku veerežiimi taastamiseks on ette 

nähtud Pajaka-Vardi loodusala kaitsekorralduskavas2 I ja II prioriteedi tööna. 

 

Taastamistöödega tagatakse ligipääs niitudele. Taastamisaladel asuvate kraavide osalist või 

täielikult sulgemata jätmist on põhjendatud. Ülepinnalisi kujundusraieid koosluste struktuuri 

kujundamiseks ette ei nähta. 

 

Taastamistööde mõju analüüsi kohaselt on kavandatavatel töödel kaitstavatele 

elupaigatüüpidele positiivne mõju või mõju puudub. Kaitstavatele liikidele on positiivne mõju 

või mõju puudub, va nõrk negatiivne mõju liigile pruunikas pesajuur (Neottia nidus-avis) ja 

suur käopõll (Listera ovata). Pruunikas pesajuur ja suur käopõll on III kaitsekategooria liigid. 

Kavandatavad tööd ei ohusta nende säilimist leiukohas. Kavandatavate tööde positiivne mõju 

elupaigatüüpidele ja II kaitsekategooria liigile on olulisem, kui nõrk negatiivne mõju III 

kaitsekategooria liikidele. 

 

 
1 Vabariigi Valitsuse 229.05.2006 määrus nr 123 “Pajaka maastikukaitseala kaitse-eeskiri” § 4 lg 6 p 1 ja 3 
2 Kinnitatud Keskkonnaameti 21.03.2024 korraldusega nr 1-3/24/97 



 

 2 (2) 

Keskkonnaamet nõustub seisukohaga, et ehkki suletavate kuivenduskraavide ümbruses võib 

taastamistöödel olla ajutine negatiivne mõju, siis pikas perspektiivis luuakse eeldused 

kooslusele omase veerežiimi taastumiseks. Seega on kavandatud tööd vajalikud ala kaitse-

eesmärgi saavutamiseks. 

 

Arvestades eelnevat annab Keskkonnaamet nõusoleku veerežiimi taastamistööde tegemiseks 

Pajaka maastikukaitsealal lähteülesande „Pajaka maastikukaitsealal veerežiimi 

taastamine“ alusel. 

 

Märkus: 

Lk 8 lauses: „Hooldataval lammil paiknevate Kraavide K2, K6, K8, K19 ja K22 ääres tuleb 

eemaldada võsa ja noored puud. „  on kraavide loetelus kraav K19 tõenäoliselt ekslikult ja selle 

asemel peaks olema kraav K21.   
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